رجب المرجب ۱۴۳۲ھ

جون ۲۰۱۱ء

بیثاق

کے از مطبوعات

تنظیم اسلامی

بانی: ڈاکٹر اسرار احمد رحمۃ علیہ

قرارداد و مقاصد پاکستان کا اساسی دستور

پاکستان کی نکلی دستور ساز آئین میں

نواب زادہ اہتاش علی خان اور شیخ احمد علی کے خطابات

◀ اسلام کیا ہے؟

◀ ایمان کی حقیقت کیا ہے؟..... اور

◀ احسان سے کیا مراد ہے؟

وَاذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَمِيثَاقَهُ الَّذِي وَاثَقْتُمْ بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا (المائدة: 4)
ترجمہ: اور اپنے اوپر اللہ کے فضل اور اس کے میثاق کو یاد رکھو جو اس نے تم سے لیا جبکہ تم نے اقرار کیا کہ ہم نے مانا اور اطاعت کی!

میثاق

ماہنامہ
اجائے ثانی
ڈاکٹر اسرار احمد

جلد : 60
شمارہ : 6
رجب المرجب 1432ھ
سن 2011ء
فی شمارہ 25/-

سالانہ زیر تعاون

250 روپے اندرون ملک
900 روپے بھارت و بنگلہ دیش
1200 روپے ایشیا، یورپ، افریقہ وغیرہ
1500 روپے امریکہ، کینیڈا، آسٹریلیا وغیرہ

ترسیل زر: مکتبہ مد کفی انجمن خدام القرآن عہد

حافظ عاکف سعید
نائب
حافظ خالد محمود خضر

مکتبہ خدام القرآن لاہور

وہ یہ نہیں سمجھ سکے کہ لوگوں کا ایک گروہ جان بوجھ کر فتنہ اندازی سے یہ بات کیوں پھیلانا چاہتا ہے کہ پاکستان کا آئین شریعت کی بنیاد پر مدون نہیں کیا جائے گا۔“

(کراچی بار ایسوسی ایشن سے خطاب، ۲۵ جنوری ۱۹۶۸ء)

نفاذِ اسلام کے لیے علمائے کرام کے بائیس نکات

پاکستان کے آئین کو اسلامی سانچے میں ڈھالنے کے لیے ۱۲ تا ۱۵ ربیع الثانی ۱۳۷۰ھ بمطابق ۲۱ تا ۲۴ جنوری ۱۹۵۱ء کراچی میں مولانا سید سلیمان ندوی کی صدارت میں ہر طبقہ فکر اور مسلک کے علمائے دین کا ایک چار روزہ طویل اجتماع ہوا۔ اس اجتماع میں جو علماء شریک ہوئے ان کے نام یہ ہیں: